МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Советская, д. 35,

г. Петропавловск-Камчатский, 683000
тел. 8 (415-2) 42-18-11

эл.почта: obraz@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]
На №  от

Руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования на
территории Камчатского края

Руководителям краевых
государственных учреждений,
подведомственных Министерству
образования Камчатского края

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Камчатского края направляет для сведения письмо

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор)
о размещении на официальном сайте https://regulation.gov.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» проекта доклада о достижении целей
введения обязательных требований в сфере лицензирования образовательной
деятельности в 2025 году в целях его публичного обсуждения.

Руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования на территории Камчатского края, просим довести
данную информацию до подведомственных учреждений.

Приложение: Письмо Рособрнадзора от 05.03.2025 № 06-24 на 1 л. в 1 экз.

С уважением,
Заместитель Министра
образования Камчатского
края

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Захаровская

Бехарская Ульяна Валерьевна +7 (4152) 42-18-11, доб. 2413

mailto:%D1%8D%D0%BB.%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0:digital@kamgov.ru
https://regulation.gov.ru/

Андрей Александрович Сергеенко

8 (495) 608-61-21 (доб. 1043)

Федеральная служба

по надзору в сфере
образования и науки

(Рособрнадзор)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ

ул. Садовая-Сухаревская, д. 16,

Москва, К-51, ГСП-4, 127994

телефон/факс: (495) 984-89-19

e-mail: pochta@obrnadzor.gov.ru;

http://obrnadzor.gov.ru

____________   №___________________

На №______________________________

Организациям, осуществляющим

образовательную деятельность

Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки в соответствии

с пунктом 25 Правил оценки применения обязательных требований, содержащихся

в нормативных правовых актах, подготовки, рассмотрения доклада о достижении

целей введения обязательных требований и принятия решения о продлении срока

действия нормативного правового акта, устанавливающего обязательные

требования, или о проведении оценки фактического воздействия нормативного

правового акта, устанавливающего обязательные требования, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2454,

уведомляет, что проект доклада о достижении целей введения обязательных

требований в сфере лицензирования образовательной деятельности

(за исключением указанной деятельности, осуществляемой частными

образовательными организациями на территории инновационного центра

«Сколково» и организациями, расположенными на территории военного

инновационного технополиса «Эра» Министерства обороны Российской Федерации)

в 2025 году в целях его публичного обсуждения и вопросы субъектам

предпринимательской и иной экономической деятельности, к которым применяются

обязательные требования, подготовленные в соответствии с позицией

Минэкономразвития России (А.И. Херсонцев, письмо от 23.01.2025

№ 1581-АХ/Д26и) размещен 28.02.2025 на официальном сайте

regulation.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://regulation.gov.ru/Regulation/Npa/PublicView?npaID=150292, ID 150292.

МШЭП               С.М. Кочетова

http://obrnadzor.gov.ru/
https://regulation.gov.ru/Regulation/Npa/PublicView?npaID=150292